
DIÁRJO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N"169 I FORTALEZA. 10 DE SETEMBRO DE 2018

O�
(iESTADO DO CEARÁ - PREFEITI:RA �IUNICIPAL DE

ACOPIARA - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE DE

HABILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS I'i" 2018.08.15.01. A

Co\IISSÃO PERM""E:'ITE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
,n;NICIPAL DE ACOrTARA - CEAR.Á. TORNA PlTBUCO. PARA

CONHECTMENTO DOS INTERESSADOS, QUE A SESSÃO DE
ABERTURA nos EJ\iVELOPES DE HABfLlTAÇAO, DA TOMADA DE

PREÇOS. SOB o N" 2018.08.15.0 I. COM FTNS PARA CO�"'RATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLI:SÃO DOS

SERViÇOS DE PAVI:\lENTAÇ..\O EM PARALELEPípEDO COM

REJU�TAME;\ITO EM DIVERSAS LADEIRAS DO :\lllNICíPIO
DE ACOPIARA/CE. CONFOR�IE PROJETO B.ÁSICO/TER.\I0
DE REFERÊNCIA EM A;\iEXO DO EDITAL. OCORRERÁ DIA 14
DE SETEMBRO DE 2018 ÀS 08,00HORAS. os I'iTERESSADOS

PODERÃO OBTER INFORMAÇÚES NA SEDE DA COMISSÃO.
SITUADA A AV. PAt.:LINO FÉLIX. ;\"" 361, CEl\TRO - AcorIARA

- CEARÁ. 01:. PELO fOl'iE. OXX(88) 3565.1999. 'i0 HORÁRIO DE
08:QOH Às 12:00H OU PELO SITE hnps:iiw\vw.tce.ce.gov.br,'llcitacoes.
A COMISS.lO.

*** ..

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR"- :\1l":"lICIPAL DE PARA.\lBU
- SECRETARIA DE l:\'fRAESTRLJTL:RA - A COMISSÃO

PER.MA�'ENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITLRA .\1L:NICIPAL

DE PARA.\1BU, LOCALIZADA A TRAVESSA TlRADENTES W 30,

CE�TRO. TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QLE NO DIA 27 DE
SETEMBRO DE 2018. Às 09H:OOMIN. REALIZARÁ LlCITAÇAo NA
.MODAliDADE TOMADA DE PREÇO N- 2018,09,lO,001�SEJ�FRA

CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EXECUçAo
DOS SERViÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EM PEDRA
TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE PARA"'IBU.
CONFORME CONVÉNIO 0393'2017. JUNTO AO MINISTÉRIO DA
INTEGRAÇAo. REFERIDO EDITAL PODER..\ SER ADQL1R1DO NO

ENDEREÇO ACIMA. A PARTIR DA DATA DESTA PUBLlCAÇAo,
NO HORARlO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO, DE 08:00 AS 12:00

HRS, or..; PELO PORTAL DO TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitaco<;:s.

PARAMBLlCE. 10 DE SETE.\"IBRO DE 2018. ARTUR VALLE

PEREIR.<\ - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR.Á - PREFEITl:RA .\"tL:NICIPAL DE
JAGUARlBE - AVISO DE LICITAÇÃO. PREG..i.O PRESE:"CIAL "."
03.09.0112018. o Munidpio dt: Jaguaribt:. lama público para conht:cirnt:nto

dos interessados que no dia 20 de setembro de 201s. às OX:OOhonls, estará

abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N." 03.09.01/2018,

cujo objeto trata da Contratação da Prestação de Serviço:;, na eoleta de

Informações. Organização de Reuniões com Secretários e Servidores para

AprlO'sentação nas Audiendas Públicas. bem como Elaboração do Projeto

da Loa (Lei Orçamentaria Anual) para o Exercido de 2019. Consolidando

Todas As Informações Obtidas nas Audiências Públicas Realizadas pelo

Yllmidpio. Através da Secretaria de Planejamento e Gestão de Jaguaribe

- CE. conforme especificações constantes no anexo I do Edital. O edital

estará disponivel no sítio http://www.tce.ce.gov.brilicitacoesou nos dias

útós na Sala da Comissão de Licitação na AVi<:nida Maria :'\Iizinha Campt:lo,

n° 341, Bairro Aldeota. no horário de atendimento ao públil:o das 07:30h às

11:30h. Jaguuribe-CE. 06 de setembro de 21118.Leilane Kércia Barreto

Suares - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Prefeitura de Quixeramobim:'CE - O Pregoeiro do f\.tunidpio toma

publico para conhecimento dos interessados que, o Pregão Eletrõnico �"

00.001/20 I S. cujo objeto: Registro de preço para contrataçào de empresa

para execução de serviços de transporte aéreo nacional e internacional

através da resava, marcação, remarcação. informações sobre frequencia.

roleiros e horários de vôos. aplicação de tarifas promocionais na época

de emissão dos bilhetes, emissão, cancelamentos, entrega de passagens

aéreas nacionais e internacionais e demais serviços correlatos. di<: interesse

das secretarias diversas do município. ocorrerá no dia 20/091::!0IR às

OQh30min. (horário de Brasília), no endereço e1etrânico www.bll.org.

br -"Acesso ldcntit"icado no link - acesso público", estará realizando

licitação. fudo confonne espccit"icaçõcs contidas no Tenno de Referência

constantc nos An..:xos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço

elctrônico acima c no portal de licitações: www.tcc.cc.gov.br/licitacocs.

Max Ronny Pinheiro.

"'*>lo *** ***
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

MOTOLI"IER AMAZO"AS LTDA

C:\PJ 04.525.82210001-47

O admini>õtrador no uso de suas atribuições. convoca a todos os sOcios para

Assembleia Geral Extraordinária a realizaNe no dia 17 de setembro de 20 18.

na sede sociaL na Rodovia BR-020. K...\olI2. SiA. Setor A. Galão I, �ódulos

1'.18.28, r. 38, 15� e 15B, :'\Iova Melrópole- Caucaia. Ceará. iniciandl)�

�e os trJ.balho:i em primeir.J chamada as 10:00 horJ.s e, se necessário em

segunda chamada ás II :00 horas com a totalidade dos sócios, para ddibcrar

sobre a seguinte ordem 90 dia: I. Aprovar a redução do capifal,social da

empresa em RS 1.].816.064.00. com a corresponde absorção de prejuizos

acumulados contonne demonstração contábil da empresa em 31, I ::!/::!O 17.

Caucaia:CE. 16.0X.2Ü II< - Adauri Fernando \1unhoz - Administrador

AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM TOM

Pregão Eletrônico nU :W 18071. IDM � FI
O Instituto Dragão do Mar empresa pnvadu. sem tins lUCfatinl DJ.Scrft�
no C?'JPJ-MF sob o nU 02.4.55.125/0001-31. em Fürt;llcza - CE co

interessados para paniciparem no dia 2LUlJi::!OIS às 09h30min de o

Elt:trôniw ubjdi\anJo aquisições de lâmpadas, conforme condi �

cstahckcida..; cm F,dital disponivel nos end..:r�ços ck:trôni�üs: www.

dragaodomar.org.br..: www.licitacocs-.com.br. ':1l1 Forta1cza 06 de s;,:tcmbro

de201X.

Thilís \traria Coutinho Melo

PREGOEIRA

IJ
FSC

MISTO

......-'I�"'-

F$C C128031

DESTlNADOIA)


